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Ogród 1000 lecia Państwa Polskiego w Pleszewie powstał ponad 45 lat temu na gruntach 

zalewowych przy miejscowym strumieniu. W czasie tej historii Ogród był kilkakrotnie 

zalewany przez powodzie. Mimo to nasi Działkowcy uprawiali ziemię, budowali altany i całą 

infrastrukturę. Dzisiaj to ładny Ogród. Ogród który służy działkowcom ale również jako 

miejsce spacerów mieszkańcom naszego miasta. Jest to miejsce zieleni, miejsce 

zagospodarowane rękami i funduszami działkowców bez inwestowania skarbu państwa. 

Ogrody działkowe działają ponad 115 lat. Ostatnio jednak panujące nastroje wśród 

działkowców związane są z drastycznymi propozycjami zmian ustawy o ROD. Rozumiemy 

zmiany społeczne jakie są wprowadzane w naszym kraju. Ale zmiana ustawy o ROD dotyczy 

najmniej zamożnych osób. Dotyczy osób co nie mają funduszy na budowę domów, na 

wyjazdy do kurortów krajowych i zagranicznych. Użytkownicy działek cieszą się skrawkiem 

miejsca na tej ziemi gdzie mogą z rodziną się spotkać, pracować, uczyć dzieci szacunku do 

ziemi do pracy. Dlatego też jesteśmy zaniepokojeni propozycjami zmian. W środowisku 

działkowców powstał projekt ustawy, który został poparty podpisem prawie miliona osób i 

uzyskał status projektu obywatelskiego. Projekt obywatelski spełnia wymogi postawione 

przez Trybunał Konstytucyjny a zarazem zachowuje prawa do działki jakie dzisiaj mają 

działkowcy. Czy warto powodować ferment wśród społeczeństwa — użytkowników działek. 

Już wzrastają koszty wynikające z ustawy o odpadach. Działkowicze będą płacić podatki i 

odpowiednie kwoty na organizacje nadrzędne i na utrzymanie ogrodu. 

Źle się bawicie Posłowie tak drastycznie zmieniając prawa kilku milionów osób uprawia -

jących działki. Nie wszystko co unijne jest dobre dla obywateli Polski. Protesty, podpisy pod 

petycjami to jak demonstracje. Oby to co uchwalicie nie powodowało niepokojów 

społecznych. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrozumienie 

naszych postulatów i przyjęcie zapisów projektu obywatelskiego opracowanego przez PZD. 


